Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Parma

GRANAGLIE, FARINE E SOTTOPRODOTTI

DENOMINAZIONE E QUALITA' Unita di
misura
Frumento: duro nazionale
fino (peso per hl non inferiore a 80 kg) T.
buono mercantile (peso per hl non inferiore T.
a 78 kg)
mercantile (peso per hl non inferiore a 76 T.
kg)
altri usi T.

Andamento del mercato:

Frumento: tenero nazionale

Rilevazione del

03/12/2010
EURO MIN EURO MAX
213,000 218,000
206,000 211,000
n.g. n.g.
n.g. n.g.

Rilevazione del

Prezzi: In lieve aumento // Scambi: Normali

biologico T.
speciale di forza (peso per hl 80; corpi T.
estranei 1%; proteine minimo 13,5%;hag

220)

speciale (peso per hl 79; corpi estranei 1%; T.
proteine minimo 12,5%)

fino (peso per hl 78/79; corpi estranei 1%); T.
proteine minimo 11,5%)

buono mercantile (peso per hl 75/76; corpi T.

estranei 2%)

mercantile (peso per hl 73/74; corpi estranei T.

2%)

altri usi

Andamento del mercato:

Granoturco: sano, secco, leale,
mercantile:

Nazionale

Estero nazionalizzato

Andamento del mercato:

Prezzi: In aumento // Scambi: Normali

T.

Prezzi: In aumento // Scambi: Normali

Orzo: sano, secco, leale, mercantile:

Nazionale - peso hl da 55 kg a 57
Nazionale - peso hl da 60 kg a 62
Nazionale - peso hl da 63 kg a 64
Nazionale - peso hl 67 kg ed oltre

Estero pesante

Andamento del mercato:

10/12/2010

kg T.
kg T.
kg T.
T.
T.

Prezzi: In aumento // Scambi: Normali

EURO MIN

268,000

246,000

226,000

219,000

207,000

195,000

174,000

EURO MIN

203,000

n.g.

EURO MIN

186,000
198,000
205,000

208,000

n.g.

EURO MAX

278,000

251,000

230,000

229,000

212,000

200,000

179,000

EURO MAX

206,000

n.g.

EURO MAX

188,000
201,000
206,000

213,000

n.g.

10/12/2010
EURO MIN EURO MAX
216,000 221,000
209,000 214,000
n.g. n.g.

n.g. n.g.
EURO MIN EURO MAX
278,000 288,000
255,000 260,000
236,000 260,000
229,000 239,000
217,000 222,000
205,000 210,000
184,000 199,000
EURO MIN EURO MAX
208,000 211,000
n.q. n.g.
EURO MIN EURO MAX
194,000 196,000
206,000 209,000
213,000 214,000
216,000 221,000
n.g. n.g.

Fasi di scambio, condizioni di
vendita e altre note

Frumento: sano,secco,leale,
mercantile,
tolleranza 2% di corpi estranei.

Frumento: sano,secco,leale,
mercantile,
tolleranza 2% di corpi estranei.
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